
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  http://www.primocircolocecchi.gov.it/# 
Codice meccanografico  NAEE125008    Codice fiscale 82007850637 

email naee125008@istruzione.i t     pec  naee125008@pec.istruzione.it 
 
 

DETERMINA N.38 

del 11/07/2018 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di assicurazione in favore degli 

alunni e del personale con decorrenza  dal  14/09/2018 al 14/09/2019. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l’acquisizione dei servizi assicurativi per gli 

alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene per l’anno scolastico 2018/2019 con 

decorrenza dal 14/09/2018 al 14/09/2019; 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016“Contratti sotto soglia”, il quale prevede 

l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici dei contratti di 

servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTO l’art. 34 comma 1 del D.I. 44/2001 il quale prevede che ”Per la attività di contrattazione 

riguardanti acquisti, appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di € 2000 

oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio d'istituto,  il dirigente procede alla scelta del 

contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’E.F. 2018 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 8 del 

09/02/2018 ; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

 

DETERMINA 

ART. 1 - L’avvio della procedura di affidamento del servizio assicurativo. 

La procedura si svolgerà tramite richiesta di  quattro preventivi, il criterio di valutazione è dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base dei parametri e delle caratteristiche richieste. 

 L’istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova 

procedura nel caso in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della 

scuola. 

ART. 2 - Il premio annuo pro-capite per soggetto assicurato non dovrà  essere superiore ad € 10,00 

(dieci,00)  pro-capite per alunni e operatori. 

ART. 3 – L’impegno di spesa per l’acquisizione delle prestazione del servizio, di cui all’art.1,  sullo 

stanziamento dell’Aggregato  A02 Funzionamento didattico generale  del Programma Annuale E.F. 2018; 

ART. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto dott.ssa Angela Antonelli; 

ART. 4 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

                                                                                                                  f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    prof.ssa Angela Antonelli 

 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 parte 3 c.o.2, DL 39/1993) 


